

Til retsudvalgets sekretariat

Grundet de kommende ændringer vedr. pasfoto-optagelse, føler jeg det nødvendigt at gøre opmærksom på, hvilken betydning det vil have for de danske fotografer og fotohandlere. Herunder os, som både fotohandel og fotograf, men også som leverandør til branchen.

Vores forretning, vil være lukningstruet, hvis dette bliver gennemført, da pasfotos er så stor en del af omsætningen, at vores forretningsgrundlag vil forsvinde. Vi har igennem de sidste 11 år udviklet forretningen fra kun at beskæftige mig selv, til i dag at beskæftige 5-6 personer, det er meget væsentlig for mig at understrege, at vi driver en sund og velfungerende virksomhed. På trods af finanskrisen har vi haft en fast fremgang også i 2009, men uden pasfoto ville det blive umuligt fortsat at få det til at kunne fungere.

Ud over en fotobutik er jeg indehaver af en produktions virksomhed som producerer medie konvertering for primært fotobutikker, herunder digitalisering af småfilm, videobånd, lysbilleder etc. En vurdering fra vores brancheforening siger at ca. halvdelen af vores kundeunderlag dvs. fotobutikker, vil ophøre med at eksistere, dette gør det ganske vanskeligt at se en mulig fremtid også her.

Vi har som branche i mange år, for ikke at sige altid, været det organ man benyttede til ID fotos til borgerne. Med god grund, da det er min erfaring at den faglige kunnen er vigtig, når der ved fotografering skal tages hensyn til faktorer som f.eks. lys hud/mørk hud, hvidt hår/mørkt hår, som har betydning for hvordan belysning skal ligges og reproduktion skal foretages. For ikke at nævne hele problematikken omkring de små børn, hvilket også fra tid til anden kan kræver sin fotograf, at levere et brugbart pasfoto af. Rent teknisk er der ingen tvivl om at kompetencen er til stede i fotobranschen, også med hensyn til de kommende krav vedr. fingeraftryk etc. er vi klar, og vil kunne løfte opgaven, på samme vis som hid til.

Der er ingen tvivl om, at man vil kunne lette det at få fornyet sit pas, ved at man kun skal gå ét sted hen. Men det sker jo ikke så tit, at vi skal have fornyet vores pas. Jeg tænker at jeg personligt har mit tredje pas nu, jeg fylder snart 40. Så jeg kan vel højst nå at få 2-3 mere i gennem et helt liv. Derfor må generne ved at skulle omkring en fotohandler, i mine øjne, være at betragte som små, når man jo alligevel også skal handle og har ærinder i andre butikker.

Man kunne forestille sig at man kunne lade både kommunen og fotobranschen foretage fotograferingen i fællesskab. Men her vil der være tale om en betydelig konkurrenceforvridning. Vi vil jo ikke kunne udstede passet, så det vil give det helt samme problem.

Jeg har hørt argumentet, at man skulle kassere for mange billeder som folk kom ind med. Her vil jeg gerne gøre opmærksom på, at det udelukkende gælder billeder som folk har klippet ud fra feriealbummet, eller har forsøgt at konstruere på egen hånd. Dette problem opstod da man gav folk mulighed for at komme med den slags. Førhen skulle man komme med billeder fra fotografen. Vi tager ca. 3.500 pas/kørekort fotos om året, og under 10 bliver kasseret af kommunen pga. fejl.

Så vidt jeg kan forstå tages der også penge for billedet i borgerservice, så det er ikke alene et spørgsmål om at omsætningen forsvinder fra fotobranschen, det vil også i fremtiden gå ind som en egentlig indtjening for kommunen. Hvilket kan være meget vanskeligt at forstå retfærdigheden i. Men det er da fuldt forståeligt at man i flere kommuner har tyvstartet og allerede sat automater op

Det kan kun betegnes som at tisse i bukserne for at holde varmen, på et samfundsmæssigt niveau. For ved at udradere en hel faggruppe, ved at give opgaven til ufaglærte på borgerservice, mister man ikke blot arbejdspladser og selvstændige erhvervsdrivende. Man siger også farvel til alle de andre funktioner og ressourcer en fotohandel/fotograf har. Jeg nævner i flæng : fremkaldelse af familiens digitalbilleder og film, erhvervsfotografering, portrætfotografering af børn, bryllupper og barnedåber. Rådgivning ved salg af fotoudstyr osv. I det hele taget alt det en fotohandel eller fotograf indeholder, byttes ud med kommunens borgerservice. Jo mindre byen er, jo mindre sandsynlighed for at den vil indeholde en fotohandel/fotograf i fremtiden. Jeg vil mene vi alle sammen bliver fattigere hvis dette gennemføres.

Med venlig hilsen.
Bo Appelon
PhotoCare og Videokopi
Nygade 36
9700 Brønderslev.

Kære Lone

Jeg henvender mig direkte til dig, efter at jeg i del tid har fulgt branchens debat omkring justitsministeriets oplæg til nye pasfoto regler og fingeraftryk.

Jeg er meget ked af den totale afvisende holdning, som ministeriet/rigspolitiet har udvist overfor vores brancheorganisation omkring de saglige argumenter, som er blevet fremført.

Dette drejer sig især omkring faglighed, nøjagtighed og børnetække. I dag er kravene til børnepasbilleder jo de samme, som til voksne. Jeg ved af egen erfaring og andres, at fotografering af børn vil komme til at volde problemer. Mange af disse billeder kræver ekstra tålmodighed, evt. et separat rum/atelier, da børns opførsel mange gange er helt uforudsigelig. Derudover kan de ofte ikke fotograferes med samme opstilling, som til voksne.

For så vidt angår voksne, så er det her også vigtigt at tage individuelle hensyn hudtyper, ringe, briller osv. Vil alle på borgerservice kunne håndtere dette? Det tror jeg ikke. Jeg har allerede hørt, at billeder taget på borgerservice er blevet afvist længere oppe i systemet eller ikke har været gode nok. Så kan man ansætte en fotograf, men så skal man ansætte to fotografer, for den første skal jo også have fri dage med de nye borger venlige åbningstider. Vi har jo fotograferne og laver af selv samme årsag pasbilleder til både de kritiske amerikanske, tyske, svenske og norske pas.

Jeg har været i branchen i mange år og skal nok overleve, men jeg kommer til at miste en ateliermedarbejder, hvis I gennemfører dette. Nogle af mine kolleger bliver ganske enkelt nødt til at lukke i de små byer. Dermed puster I igen liv i snakken omkring detailhandlens vilkår i de små byer, hvis I statslig gør denne opgave. Vi taler nok i størrelsesorden 25-30% af branchen, som vil lukke, da incitamentet til at åbne hver dag forsvinder... især i de små byer, hvor mand kone forretningerne ikke længere kan løbe rundt.

Jeg håber, I vil se kritisk på rigspolitiets forslag, da jeg personligt mener de begår en stor fejl investering og pålægger borgerservice store administrative byrder, som ikke er omkostningsanalyseret godt nok.

Med venlig hilsen

Robert Sørensen
AMM/HDA

i Fotobranchen

Der er de sidste par år sagt og skrevet meget omkring butiksdøden i Danmark og alle er enige om at der skal gøres noget ved det – men **altid** for sent.

NU ER MULIGHEDEN der for at forhindre at endnu en branchen vil blive så klemmt at en stor del af den bliver nødt til at dreje nøglen om, efter i mange år at have serviceret kunder som du og jeg – kunder som vil have servicen og den kvalificerede viden og forståelse.

FOTOBRANCHEN er nu truet ved at man har lavet forslag om at det skal være Borgerservice der fremover skal foretage fotograferingen til pas og kørekort og dermed tage levebrødet ud af munden på fotohandlerne.

Vi kan ikke se at det skal være kommunerne der fortager dette.

Fotobranchen har den nødvendige viden og flair for fotografering, kenskab til lyslægning, forståelsen og løsninger når lille Anne på 3 år ikke vil sidde stille som hun skal. Og mest af alt – vi har tiden til det. Vi har åbent når folk har fri, også om lørdagen, også om søndagen.

Hvis fotobranchen ikke fremover får muligheden for at lave pasbilleder er der RIGTIGT mange fotohandlere i Danmark der lukker. Det betyder naturligvis at der bliver flere arbejdsløse for det vil nok blive svært at finde noget andet arbejde i Danmark som tiderne er lige nu.

Jeg satsede selv på en fremtid som Fotohandler og overtog en fotobutik for 16 måneder siden og hvis ikke jeg fremover kan sælge pasbilleder – så må jeg lukke. Jeg har 3 ansatte og satsede en hel del penge da jeg håbede på at jeg skulle blive ”gammel” i dette job. Butikken har ligget der i en ”menneskealder” – som kunderne siger, næ... kun i 40 år men det kan snart være slut.

Med dette brev håber jeg MEGET at du som politiker kan se problematikken og være med til at redde landets Fotohandlere fra at lukke

Tænk på:

Næste gang jeres familie skal have taget et familiebild er der måske ikke en Fotohandler tilbage der kan forevige jeres familien med et godt billed, og Borgerservice – de kan nok ikke hjælpe. Men det kan fotohandleren - hvis vi får lov at overleve.

Håber du har taget dig tid til at læse mit brev – og tak for det.

Med venlig hilsen

PhotoCare Slagelse
Rådhuspladsen 5
4200 Slagelse

Claus Rasmussen

Et råb en hjælp!!

- fra en branche der er i fare for at forsvinde fra gadebilledet.

Vedr. Beslutning om pasfoto.

Der er i Hjørring 3 fotobutikker, hvoraf vi er den ene, Japan Photo Hjørring.

Gør man pasfoto til en offentlig opgave, betyder dette, for vores vedkommende, en omsævningsnedgang på ca 200.000kr. Samtidigt vil vi ikke længere have råd til en elev, eller må afskedige en fuldtidsansat.

Lokalt tror jeg at én fotobutik må lukke, og at vi, i byen, vil miste omkring 6 arbejdspladser.

På landsplan, er jeg overbevist om, at beslutningen vil medføre lukning af mindst 100 fotobutikker/fotografer. DVS ca 300-400 arbejdspladser vil gå tabt, plus de indvirkninger det vil have på branchens underleverandører.

Fotobutikkerne har erfaringen og rutinen. Her har vi et godt eksempel på noget, der fungerer godt privat og bidrager med masser af skatte kroner. Hvorfor dog gøre denne opgave til en offentlig.

Med venlig hilsen

Lars Fog Hansen & medarbejdere
Japan Photo Hjørring

Til medlemmerne af retsudvalget.

Holbæk 25.11.2009

Det vil ikke være nogen overdrivelse at postulere at Borgerservice vil få kam til deres hår, og at omkostningerne / problemerne vil blive større end forventet.

I forlængelse af den megen opmærksomhed der er / har været omkring det biometriske pas, er det min overbevisning at det ikke kan lade sig gøre at servicere borgerne tilfredsstillende i de enkelte borgerserviceafdelinger i de nuværende rammer, medmindre man uddanner mindst 3 medarbejdere til funktionen - - og det tror jeg ikke man har taget højde for.

Det er tillige " hul i hovedet " at pålægge systemet yderligere omkostninger, når vi har en branche der både kan og vil påtage sig opgaven og dermed investeringen i det rent tekniske.

En certificering af Fotohandlen / fotograferne vil yderligere optimere kvaliteten så der ikke vil være " fejlskud " til gene for borgerne.

På trods af det velklingende navn : Borgerservice, er der ingen tvivl om at vores serviceniveau generelt er væsentligt højere, da det er det - **vi** lever af, og ikke mindst at det **billedlig** talt

er, at tage brødet ud af munden på os. Det vil kost mange arbejdspladser, skatteindtægter, og øge arbejdsløshedsraten på et ikke særligt belejligt tidspunkt, - hvis det da findes.

Personligt mener jeg det under alle omstændigheder vil " koste " mere på den menneskelige konto, end man kan retfærdiggøre.

Med venlig hilsen

Jan Frydenlund
Hagner Foto
Ahlgade 26
Tlf. 59430535
4300 Holbæk

Emne: Pasfotos hos fotohandleren/fotograferne eller hos kommunernes borgerservice ?

Goddag,

jeg skriver, fordi det de sidste dage har været meget nævnt og omtalt i pressen, at fotograferingen til pas og kørekort evt. skal overgå til borgerservice.

Der er flere udtalelser i den anledning, også flere der går ind for at det skal være Borgerservice, der skal stå for fotograferingen, hvilket jeg ikke forstår:

1) fotografer og fotohandleren har årelang erfaring og uddannelse i at tage pasfotos, håndtere kunder OG ikke mindst tage de vanskeligste billeder af alle: små børn, ofte alt for små børn..

2) det er en ganske væsentlig indtægtskilde for alle fotografer og fotohandlere at have denne type fotografering. Ofte bidrager indtægten derfra til at betale huslejen, for mange endda godt og vel - eller det betaler lønnen til mindst en faguddannet medarbejder.

3) Borgerservice har ingen erfaring i fotografering, ikke kapacitet til det - og det er i øvrigt ikke Borgerservice's opgave at drive virksomhed.

Alene disse facts burde være begrundelse nok for IKKE at lade fotograferingen overgå til Borgerservice.

En fotohandler er ikke nogen "stor" mand, men næsten uden undtagelse (i hvert fald samtlige dem, jeg kender - og det er mange) en "lille" mand, som knokler for at få sit rimelige (og ofte ikke mere) udkomme af sin forretning eller bare få den til at gå rundt.

Det betyder også, at for rigtig rigtig mange, vil det at miste pasfoto-fotograferingen betyde, at forretningen må lukke eller som minimum indskrænke, hvilket altså vil sende en del mennesker på gaden.

For mit eget vedkommende kan jeg røbe, at bortfald af pasfoto-fotograferingen vil betyde, at jeg må revurdere fremtiden, måske blive nødt til at afskedige min faguddannede medarbejder eller mindst lade være med at ansætte en elev igen og samtidig afskedige de 2 timelønnede medarbejdere jeg beskæftiger. I en forretning som min i størrelse, er det nødvendigt at være 2 mand ad gangen - og hvis der højst kan blive råd til en ansat ud over mig selv vil det være en fuldstændig uholdbar og håbløs situation.

Skåret ud i pap betyder indtjeningen på pasfotograferingen at jeg i de GODE år må forudse bundlinien ændret fra positiv sort til nul, evt. til rød. I dårlige år vil det nok gå af sig selv, det hjælper banken nok med - men så er fremtiden jo også væk !

Jeg forstår ganske enkelt ikke, hvordan nogen kan gå ind for at en væsentlig eksistens-kilde skal FRATAGES selvstændige erhvervsdrivende og TILFØRES kommunerne. Det er jo ikke engang fri konkurrence - det er det stik modsatte !

Der er også hørt udtalelser om, at borgerservice (i dette tilfælde er Kbhvn. nævnt) må afvise en ganske stor procentdel af de billeder, folk kommer med. Det skyldes jo nok, at det i øjeblikket er muligt for alle at komme med et foto, man selv har taget og printet ud - og mange forstår netop ikke at tage dem, så de opfylder betingelserne !

Jeg kan ikke tro, at der er mange billeder fra fotografer/fotohandlere, der bliver afvist - i hvert fald kan jeg kun tale for vores eget vedkommende: inden for det sidste par år har vi højst fået afvist 1-2 billeder i alt - ud af ca. 3000 fotos årligt - og begge gange kun fordi kontrasten mellem en ældre dames hvide hår og den lyse baggrund var for lille.

Borgerservice rundt i landet vil nok blive overrasket over, hvor lange køer, der kan trækkes af borgere, der skal fotograferes - og hvor lang tid, det kan tage at få et brugbart billede, hvis det f.eks. er et barn, eller hvis det er baseret på en selvbetjeningsautomat.

LØSNINGEN på pasfoto-problematikken kunne jo være en form for godkendelse eller autorisation, så borgerservice kunne nøjes med at udstede passene som hidtil. Der er mange muligheder for løsninger, en elektronisk indberetning af billedet fra de godkendte fotografer/fotohandlere, evt. en kombination af foto og fingeraftryk, er også en mulighed. Jeg ved ikke, hvilket udstyr der findes mht. fingeraftryk, men jeg er overbevist om, at der vil kunne findes en løsning, som kan tilgodesee alle.

Jeg håber, dette kan bidrage til, at du og evt. andre ændrer holdning, så der findes en løsning, der IKKE river tæppet væk under fotograferne/fotohandlerne.

Med venlig hilsen

Carsten Popp
PhotoCare Popp Photo
Jernbanegade 32
6000 Kolding

Jeg har en fotoforretning og konstaterer at pas fotografering skal overgå til borgerservice, jeg kan ikke se hvorfor det skal flyttes til borgerservice.

Jeg har været i faget 42 år de sidste 10 år som selvstændig altid leveret pasfoto, da de nye regler kom til august 2006, investerede vi i nyt udstyr så vi kunne som loven kræver, det gælder også fotografering helt ned til nyfødte børn.

Vi har længere åbningstider end borgerservice, kunderne kan serviceres hele dagen uanset borgernes arbejdstid (borgerservice er ikke altid indrettet efter borgerne).

Vi leverer elektroniske faktura til kommunerne via nyt udviklet edb programmer med sikker afsendelse gennem PBS og danid, der kan nok også udvikles programmer til afsendelse af pas foto direkte til borgerservice så det kommer direkte i passet, på en sikker måde.

Dette kunne gøres til en udvikling ikke en afvikling af foto branchen, jeg mener at have hørt en sætning at nogle af opgaverne i kommunerne skulle udfases, dette lyder modsat

Vi har åbningstiden til det vi har personale til det, hvis dette bliver overflyttet til borgerservice bliver vi nød til at afskedige personale for vores forretning betyder det 1,5 medarbejder vi må sige farvel til så er det et spørgsmål om hvor længe en mand kan holde forretningen gående. Jeg vil mene at dette vil medføre at 50-60% af foto forretningerne vil lukke på landsplan.

Med venlig hilsen

Carsten Lindberg

Carsten`s Foto & video

Skottegården 4

2770 Kastrup

Kære medlem af retsudvalget

Lovforslaget om pasfoto hos borgerservice vil betyde nedlæggelse af arbejdspladser her i forretningen og måske en lukning af forretningen.

Det vil betyde at der vil blive afskediget mindst en ansat, måske flere, idet pasfoto kunderne også skaber mulighed for et ekstra salg, som kan være med til at fastholde beskæftigelsen for flere medarbejdere hele året.

I den yderste konsekvens kan det betyde lukning af forretningen og derved 4 ekstra arbejdsløse her på Bornholm.

Jeg har svært ved at se hvordan man vil leve op til kvaliteten på f.eks. børnebilleder i borgerservice af de små børn. Det kræver en speciel fotografering. De kan ikke stilles op foran fotoautomaten.

Vi vil også kunne tilbyde borgerne en meget bedre forbrugerservice i kraft af vor meget længere åbningstid og på alle ugens 6 dage. I forhold til kommunernes begrænsede åbningstid.

Jeg vil opfordre til at du som medlem af udvalget overvejer at fastholde arbejdspladser i fotobranche for bl.a. holde gang i samfundsøkonomien.

Med ønsket om at der også fremover vil være en fotobranche idet pasfoto også fremover tages hos os.

Vi vil se frem stadig at løse opgaven med at tage kvalitets pasfoto.

Med venlig hilsen

Ole Vang
PhotoCare,
Store Torv 4
3700 Rønne

Kære medlemmer af Retsudvalget.

De sidste par dage har der i medierne været en massiv omtale af pasfoto og hvem der skal tage disse. Som selvstændig fotohandler henvender jeg mig til Jer med denne mail, for at give jer en fotohandlers syn og forklaring på sagen. For medierne bestemmer jo selv vinklen på sådan en sag.

Det drejer sig som I nok ved om planerne om at borgerservice fra 2011 skal overtage al pasfotografering i forbindelse med indførelsen af biometriske pas.

Såfremt pasfotograferingen overgår til Borgerservice, vil det givet få fatale konsekvenser for mange af os i fotobranchen. Nogle vil ligefrem lukke, for det er jo ikke nogen hemmelighed, at der også ligger en forretning i det at levere gode, vellignende og ikke mindst godkendte billeder til pas og kørekort mm. For min forretning i Viborg vil det betyde at jeg skal afskedige 1-2 personer. Det kan ikke være politikken i Danmark, at det offentlige skal overtage et salg fra de private erhvervsdrivende, som resulterer i afskedigelser og virksomhedslukninger. Et sådant tiltag holder ikke samfundsøkonomien i gang!

Et af de argumenter som har været fremme er at det skal gøre det lettere for borgerne. Nu slipper de for at gå forgæves fordi billedet ikke har de rette mål. Det kan ikke være hos fotohandleren de så har fået taget billedet. Vi har gennem årene sørget for at kende reglerne. Vi har løbende investeret i det rigtige udstyr og vi uddanner vores personale i at tage gode billeder. Så hvis folk går forgæves er det typisk de som forsøger at tage et billede hjemme i stuen, eller bruger en af de gamle automater som står opstillet rundt omkring. Så det er misvisende argument.

Ingen tvivl om at medarbejderne i borgerservice er søde og rare mennesker, men erfaringen med fotografering af børn har de altså ikke, og samtidig har de jo nok andre ting de skal tage sig af. I spidsbelastningsperioden fra primo maj til ultimo juni, tages der rigtig mange pasbilleder, hos os her i Skive drejer det sig let om mellem 40 og 80 stk. om dagen!

I går aftes indslag i TV2 nyhederne var der indslag fra Åbenrå hvor Borgmester Tove Larsen kunne bidrage med en maskine som var opsat men som ikke virkede! Men her var argumentet at det var Kommunens pligt at serviceer borgerne bedst muligt og prisen var nøjagtigt den samme som hos fotohandleren. NEJ. For hos fotohandleren får du mindst 4 billeder. Så skal du også have lavet et buskort, studiekort, ID kort mv. har du også et billede til det. Hvis billedet hos borgerservice kun er digitalt får du bestemt ikke det samme produkt for samme pris.

Vore åbningstider i detailhandelen er længere i forhold til de offentlige kontorer, så her vil vi også have en bedre service en Borgerservice kan tilbyde. Eller vil man samtidig udvide åbningstiden i borgerservice?

Danmarks Fotohandler Forening har udarbejdet et forslag til et udstedelsessystem af pasfoto, hvor det er fotobranchens butikker, der er en del af processen. Dette system er ikke billigt, men vi er mange der gerne investerer pengene i det, for stadig at kunne servicere det offentlige med billeder, og selvfølgelig også at bibeholde den forretning det er at sælge pasbilleder, og også beholde de af vore dygtige medarbejdere vi ellers må tage afsked med.

Min konklusion: lad nu Borgerservice gøre de ting som de er gode til og lad så fotohandleren gøre det som de er gode til. Det vil samtidig også betyde at det offentlige ikke skal ud i en kæmpe investering i udstyr, og det vil betyde bibeholdelse af arbejdspladser i det private.

I håbet om at Retsudvalget vil se positivt på denne henvendelse,

Med venlig hilsen

Michael Hjorth
Teglbrændervej 25
8800 Viborg

Kære Politiker

Jeg skriver til Dem i håb om at De vil finde sympati for en sag som har meget store konsekvenser for mig, min familie, mine ansatte og ikke mindst for min. 50 % af mine kollegaer, deres familier og deres ansatte.

For knap 8 år siden tog jeg og min kone en vanskelig beslutning, vi købte en fotoforretning i Skjern, som var lukningstruet. Vi vidste at det ville blive en lang og sej kamp og at muligheden for at det ikke ville lykkes os at få en god forretning ud af det var en absolut mulighed, men vi troede på det!

I disse 8 år har branchen været igennem en stor omvæltning pga. den digitale tidsalders indtog. Dette har givet mange udfordringer, da vi jo regnes for og er specialisterne på det fototekniske område var uddannelse, udvikling og fornyelse noget hver enkelt forretning skulle sørge for og det skulle helst være meget hurtigt, da udviklingen på området gik og går stadig meget stærk. Samtidig med at kravene fra vores kunder steg, fik vi mange nye konkurrenter, heri blandt dagligvarer butikker og internethandel fra udlandet. Dette satte vores avancer under meget stærkt pres på nogle varegrupper som tidligere hovedsageligt var forbeholdt fotospecialbutikkerne og denne udvikling fortsætter til stadighed.

Derfor besluttede jeg at sætte mere fokus på de kreative muligheder man kan lave med billeder – heriblandt portrætter, tryk på tekstiler, jeg har tilmed oprette en lille rammefabrik i butikken, således at 95% af alt hvad vores kunder ønsker lavet udfører vi selv i butikken, dette har gjort at vi har kunnet holde avancen oppe og sikret os mere omsætning.

Endelig er det nu efter disse knap 8 år ved at være lykket os at få en givtig og stabil butik med indehaver, 2 fuldtidsansatte og 2 ungarbejder der alle er glade for at møde på deres job.

Men hele den lange kamp op af bakke vil have været forgæves, hvis det nu bliver besluttet fra politisk side at fratage fotobranchen pasfoto, for så lukker vi, da dette vil halvere vores fortjeneste og gøre det meget uattraktivt at drive fotospecialbutik i Skjern. Selvom vi i dag nu er den største fotoforretning i Ringkøbing-Skjern kommune. Jeg vil kunne tjene mere ved at gå på dagpenge end ved at beholde min forretning og det kan jeg simpelthen ikke byde min familie at vi skal sælge hus og bil for at beholde en forretning som nu igen har fået en mere usikker fremtid.

Rigtig mange af mine kollegaer er i samme situation som jeg, og de ønsker heller ikke at skulle afskedige deres medarbejder, men vi vil simpelthen ikke have råd til at fortsætte og danske forbruger risikerer, efter min mening, at miste en kreativ specialbranche fordi det ikke er rentabelt at starte ny eller overtage eksisterende forretninger. Derudover vil der blive for få midler i branchen til at kunne opretholde et tilfredsstillende uddannelsesniveau. Pasfotohandlen har afgørende betydning for vores avance, omsætning og ikke mindst vores kundestrøm. Derigennem får vi kunderne ind i butikken så vi kan vise hvad vi kan og derved få et plussalg som er mindst ligeså vigtig som selve pasfotosalget.

Derfor beder jeg Dem om hjælp til at tale vores sag, da "pasfoto-sagen" vil få fatale konsekvenser for min branche, men helt sikkert vil betyde at Ringkøbing-Skjern kommunes sidste fotospecialbutik lukker.

Med venlig hilsen

Peter Juul Jensen
Indehaver af Photocare Skjern

Som selvstændig fotohandler i en lille branche som fotobranchen, må vi dagligt kæmpe for at bevare vores butikker, da konkurrencen er skrap fra andre brancher. Det er derfor fuldstændigt uoverskuelige problemer det offentlige påfører os ved at tage fotograferingen til pas fra os, og dermed vort eksistensgrundlag. For mine 2 butikken i Randers vil det betyde lukning af den ene og nedskæringer i den anden og 2-3 arbejdspladser vil forsvinde. Vi har en betydelig erfaring med fotografering af alle typer mennesker, og specielt børn som man ikke bare kan sætte foran et kamera og sige "smil" Vi har indrettet vore butikker med specielle rum for at opnå de bedste resultater. Hele branchen har virkelig brug for din hjælp i denne sag, da det mildt sagt er en katastrofe hvis denne indtægtskilde bliver taget fra os.

Venlig hilsen

Lars Pedersen

PhotoCare

Brødregade 15

8900 Randers C

86434322

[randers@photocare.dk](mailto: randers@photocare.dk)

PhotoCare

Burschesgade 12

8900 Randers C

86431122

[8900@photocare.dk](mailto: 8900@photocare.dk)

Vedr. pasfoto

Hvorfor skal pasfoto nu væk fra den lokale fotohandler ??

Hvis vi ikke skal lave pasfoto i fremtiden, se det meget dårlig ud for os. Vi er en lille butik med 3 ansatte hvor vores pasfoto-fotografering betyder meget. Vi har en butik der har åben på mange tidspunkter hvor borgerservice har lukket. Vi kan lave pasfoto af små børn. En fremtid uden pasfoto - vil betyde vores død.

mvh

Bent Lindal

PhotoCare
Nørregade 19
6600 Vejen